— 1 —

广 东 省 科 学 技 术 协 会
粤科协宣〔2018〕7 号

广东省科协关于申报

2018 年广东省科技创新智库建设

研究课题的通知

各省级学会、协会、研究会，各地级以上市科协，各有关单位：

为全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记重要讲话精

神，按照中国科协有关智库建设的要求，省科协将组织全省

各级科协和所属团体、高等学校和科研院所积极开展决策咨

询活动，充分调动和发挥广大科技工作者的积极性、主动性

和创造性，拓宽广大科技工作者建言献策的渠道和途径，扎

实推进我省科技创新智库建设。现就申报 2018 年广东省科

技创新智库研究课题有关事项通知如下：

一、研究课题方式

研究课题采取范围选题、自主选题两种方式进行。

（一）选题范围。

1.新技术革命趋势与广东产业升级变革研究；

— 2 —

2.广东科技资源军民融合共建共享机制研究；

3.粤港澳大湾区科技资源整合研究；

4.广东现代制造业科技创新发展体系研究；

5.广东科技工作者创新创业服务体系平台建设研究；

6.粤东西北农业农村现代化路径与城乡统筹机制研究。

（二）自主选题。

各有关单位和个人，充分发挥自身优势，积极参与课题

研究工作，自主选择其擅长的专题进行研究。

二、申报要求

1.申报题目在选题范围内，原则上不得自行变更题目；

2.选题具有重要理论和现实意义，研究内容、研究结论

对推动实际工作有启发意义；

3.对策建议有针对性和可操作性，对促进发展、推动有

关问题的解决能产生预期效果；

4.选题有时效性、问题导向性，能结合当前经济社会发

展热点、重点问题提出对策建议。

三、课题征集方法

《广东省科技创新智库建设课题申报书》（见附件）一式

5 份邮寄至广东科学馆，同时将电子版发送指定邮箱。截止

日期为 2018 年 6 月 20 日。

省科协将及时组织专家对所征集的课题开展立项评审，

评选出的课题经公示无异议后，将依据课题的实际情况资助

选题范围课题 1-4 万元。自主选题为非资助课题。

— 3 —

立项课题开展后的研究成果，将择优纳入广东省科技创

新建设课题成果集，推荐给相关学术期刊发表，并优先推荐

申报国家级科技创新智库建设课题。

四、联系方式

联 系 人：李 纯 020-28328304

吕雪照 020-83556786

电子邮箱：173038236@qq.com

通信地址：广州市越秀区连新路 171 号广东科学馆

邮 编：510040

附件：广东省科技创新智库课题申报书

广东省科协

2018 年 5 月 24 日

mailto:173038236@qq.com

— 4 —

附件

广东省科技创新智库课题

申 报 书

课题名称

申报单位：（盖章）

课题负责人姓名

联系电话

实施时间 年 月至 年 月

申报日期 年 月 日

广东省科学技术协会 制

— 5 —

填 写 说 明

1.本申报书需一式 5 份，每份需加盖公章。申报书及有

关材料、附件均采用 A4 纸打印。本申报书不够填写的，可另

行加页。

2.本申报书的各项内容必须如实详细填写，无此项内容

则填“无”。需提供可行性研究报告的，可行性研究报告的有

关内容需与申报书相一致。

3.课题名称可以是某一选题范围，也可以是该选题范围

内细化的相应内容的研究课题；课题范围号填写课题所属选

题范围序号。

4.课题实施时间原则上要求 2018 年 11 月 11 日结题。

— 6 —

一、课题基本信息

课题名称

课题范围号

课题

负责人

姓名 性别 出生年月

学历 职称 E-mail

邮编 办公电话 移动电话

地址

课题主要

内容摘要

— 7 —

二、课题情况

（一）立项背景和依据（如申报课题已申报国家、省、市有关资助并获立项的课题，务请说明。）

— 8 —

（二）研究方案及进度

— 9 —

（三）预期提供的研究成果及形成决策咨询建议的内容

1.预期研究成果

2.对策建议的主要观点

（四）研究基础（包括申报单位、申报人对课题或相关内容的前期研究、成就。）

— 10 —

三、经费预算

（一）申请专项经费说明*：（单位：万元）

合计 人员费
会议差旅费（调研、

专家咨询费等）

材料费（资料、印刷费、

计算机使用费等）

项目管理费（不超过

项目经费的 5%）

其他

（鉴定验收费等）

（二）单位自筹资金情况说明：（单位：万元）

合计 人员费
会议差旅费（调研、

专家咨询费等）

材料费（资料、印刷费、

计算机使用费等）

项目管理费（不超过

项目经费的 5%）

其他

（鉴定验收费等）

备 注

四、课题组人员情况

课题负责人

序号 姓名 性别 出生年月 学历
技术职称

或职务
单位

1

其他课题成员

序号 姓名 性别 出生年月 学历
技术职称

或职务
单位

1

2

3

4

5

6

7

课题申报联系人： 联系电话： E-mail：